R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

4. Tripart. Soror nostra es, crescas in mille millia, & possideat semen tuum
portas inimicorum suorum. Gen. 24.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

Quod autem V. Beda de Ecclesia dicit; hoc nos de Maria dicimus, quod non timebat domini sua, quia siccumque perent, ad dominum eius nos pertinet, ne eius vestre sunt induit. Quapropter subditur, Rodebii in die Nonissimo; non solum ipsa, sed & eius domestici. Omnes enim suos domesticos hanc Mater adiuvat, protegit, illufrat, ut possit tristitia ponentia pacificet, confidenter, hilariter transseant, dum alij timet & tremunt in die nonissimo. Os suum tunc aperit sapientie, ad filium suum qui extrema est. Sapientia pro clientibus suis preces fundens. Et lex clementiae in lingua eius: quia eius implorat clementiam & misericordiam pro illis. Hoc certe varijs exemplis alibi demonstravimus & passim occurrit.

Quid igitur est ridere in die nonissimo, nisi cum laetitia spiritu inter manus Christi & Mariæ redire? Nam multis verò id cogit, ut exultanti hora in extrema, & canentes; Quoniam fuit verba S. Hyduigis Ducellæ Poloniæ postrema iñ hec: *Maria Mater gratia, Mater Misericordie tu nos ab hostiis protege, Et hæc mortuus es ipsi. Ecce vestita eius imaginem manibus getans felipini voluit.*

Sic & S. Maria Ognianæ Virginis Deiparae dedicissima (quæ & ei adiut dum extremo Sacramento munierunt) in morte præ gaudio subridebat, & manus plaudebat, ac lauavi vocem cantabat, *Alle luja, non timebat à frigoribus niuis, sed quasi ad epulas invitata, circa horam nonam, quæ Christus in cruce spiritum Patri reddidit, cum voce Alleluja, ad Dominum migravit, nullo mortis dolori re vulsus Angelici hilaritatem amitteret.*

S. Mechtildis, etiam & ipsa Deiparae domeliæ, visi cùl in morte à Demonib⁹ impugnari & tertere, timens à frigoribus niuis. Ait poltudinosa via fuit & terrò ridere & exultare, ab Angelis defensa, tandemque spiritum reddere triumphan-

do. Quicumque fecerunt hic de domestici. Matris Mariae vestiri duplicitibus, non timebant à frigore illo de quo scriptum est: *Anie faciem frigoris eius quia sustinebit;* Immo post hanc vitam vestre dupliciti, hoc est gloriam singulare, non solum essentiali, sed & accidentaliter sunt dōpandi. Sicut servi Regis & Reginæ, certi vestibus & insigniis decurati procedunt, per quæ agnoscentur esse servi Regis & Reginæ, ac speciali purpura vestiti ambulant ita in Curiæ cœlesti servi B. Virginis speciali ornati & gloriæ, quæ præ alijs discernantur, quod sunt servi Mariae, fulgebunt, ut & ibi impletur illud *Domestici eius vestiti sunt duplicitibus.*

Prov. 31:

LECTIO TRIPARTITA.

PRO CONFRATERNITATE

Carmel.

Thema. *Soror nostra es, crescas in mille milia, & possideas s̄emem tuum portas inimicorum tuorum.* Gen. 34.

Et tria Christiani omnes generali ratione Fratres PARSI. tres Mariae vocati possunt: artamae specialiter Quoniam Titulus à Maria datus est his qui Ordini, & ab B. M. Familiae de Monte Carmelo intribuntur. Hosce. V. in finem. Frates suos vocavit Maria, & signum singulare statim fraternitatis eis Scapulare dedit. Vnde hoc nomine fratrum mine singulante gloriantur, *Frates Mariae*, sive, mai. *Frates Virginis*; illumque titulum iam ab olim pro Carmelitibus sicut ob speciale amorem, & ob leuius, ac ut suum cultum erga Virginem Deiparam, & ob defensionem fratrum studiorum & amorum honoris eius. Quia tria B. M. proper & a Pontificibus summis hic Titulus honoris nonnullus, eis fuit confertus. Nam cum S. Cyrillos tantum, (quem fuit Ordinis sacerdotum fuile Carmelitas, & quam levetatia Concilio Ephesino, auctoritate Celestini Papæ congregato conviceret publicè Nestorium Hæretarcham, Deiparæ Virginis hostem, ita Titulus *Fratum Mariae* in Congregatione Carmelitana accepit ac gloriam, confirmationemque ampliorem, apparetante Celestino Pontifice, ac toto Orbe, ut testatur Abbas Trithemus lib. de laudibus Carmelitanæ familiae.

Sic etiam eos intitulari Sixtus IV. & Gregorius XIII. ac Innocentius IV. Immò Urbanus IV. agitur indulgentias trium annorum & totidem quadragesimam his qui Frates de Congregatione Carmelitana vocarint *Frates B. Mariae Virginis.*

Ad de quod Papa Honorius III. proper factam sibi appellationem B. M. Virginis (minas & mortem intentantes his qui contra hunc Ordinem fecerant, huic titulum honorificum ei auctoritate extincti fuerere), coactus fuit dictum titulum confirmare hunc Congregationi, simul eam adorando varijs privilegijs & prerogatijs. Extradat huc Bulla Honorij III. in favorem Ordinis Carmelitani data anno 1216.

Denique reflatur Iohannes XXII. Pontifex in sua Bulla Sabbathina, sibi genibus flexis oranti appa- russisse B. Virginam, babitu candido Carmelitano duram (ut sic le Carmelitatum sacerdotem extenuis etiam exhiberetur in veste) ac ei preecepisse, ut confirmaret indulgentiam quam ipsa imperata à Filio, feliciter leuenti Sabbatho post Religiosum, seu Confatratum ac Sororum obitum, animas illorum è Purgatorijs penitie liberaturam. Vnde ibi addit: *Istam ergo sanctam indulgentiam accepto labore in terris conseruo, secus proper merita Virginis Christus concessit in celis.* Data est hec bulla in viba veteri die 15. Maij a. 1218. Quæ bulla postea appro-

bata est per Pium V. Gregorium XIII. Paulum V. ac per Universitatem Salmantensem.

Quod si altius repetere velimus rationem huius tituli Carmelitanorum vocari sunt *Frates Mariae*, & ipsa Sutor conum, attendendum est quod fratres valedicentes & impetrantes sotori suu tradidit Iohannes XXXXIV. Pajarcha de Ierusalem, id de otu Monach. c. 32. & seq. Eliam scilicet propheta de jenitatem regnorum fratrum inimicorum suorum. Hanc fecunditatem in progenie magna sedevit apparentem, & de mari ascendente instar vestigij hominis, moxque in plurim se revolventem, indicium fuisse Virginis, qua de amaro mari huus mundi electa, in expiaria exata debet patrere Redemptorem & Meliam, qui pluvia caelesti Oitem abundatissime erat irrigatus; atque exinde in fine Congregationem dedicaram obsequio illius Virginis quam Meliam erat paritura, id institutu continuavit usque ad tempus Christi. Et mox hi qui de ista erant Congregationes amplectentes fidem ex Evangelio, & plenius agnoentes Virginis nostrae dignitatem, Apostolis praedicationibus, in Monte Carmeli exercitio Oratorium in honorem huius Virginis, in quo hi qui filii Prophatarum dicebantur, laudes divinas decantarent; iu eodem nimis loco, in quo Elias ilam myltam Nubem contemplatus fuerat. Anque exinde Frates Mariae nominari meruerunt. Ceterè haec gratis dicta censeri posse, nisi graves Historici huius rei fidem facerent, inter quos ultra B. Ioaninem 44. Patriotacham Hierosol. recentetur Armanus primas Hybernia fer. de Concep. Iosephi. Antiochus li. de perf. militia Triumphantis laud. Carm. c. 7. Navar. tract. de Horis Canonis, c. 21. & alij. Atque in officio a Pontificibus summis approbat id ipsum legitur Carmelite. Et Congregatio Cardinalium id etiam approbarie in Lecturebus particularibus Carmelitarum Excalceatum.

Addunt nonnulli, Carmelum non nisi milliaribus tribus distantem fuisse Nazareth; & ideoque Virginem, imo ipsum Christum, dum adhuc ageant in hac vita mortali, visitasse Congregationem Carmeli. Exemperianam quoq; S. Anna Matrem, visitaret hos filios Prophatarum in Carmelo, accepisse revelationem ex suis spiritu nasciturum Virginem Meliam Matrem. Audiique de B.

Quapropter quod Rebæcæ dicebant Frates Virgine Maria tradit Thomas Waldensis, Vir eius: *Sutor nostraræ, crecas in mille millia.* Hoc gravissimum, & doctissimum Theologus. Erat huius multo magis dicere possum. Matris illi quos Fratres Ordinis Carmeli Sutor, nomine Maria, que cum de tres suis dignatur specialiter appellare. Haec Virgine Nazareth in montana Carmeli confondere statua: Et plures dixit Filio suo: Vadam. Et narrabo noncas in mille millia. Crecenti Filii cui spirituamentum Fratibus meis. Patria Elias filii. Et quid les, crecent ubique terrarum devonis erga, appetas Orius Carmeli responderit? Vique illud Sanctæ mot, & veneratio, ut agnoscatis ubi que tamquam Elizabeth verbum. Unde nec misit ut venias Mater Domini mei ad me. Hæc apud Waldensem.